

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 193/2018	Date : 02.02.2023	PW1
Name: நடராஜன்	S/o. வீரன் (எ) வீராக்கவுண்டர்	
Evidence Recorded Time: 03.41 P.M. to 04.10 P.M		

3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

இறந்துபோன வீராக்கவுண்டருக்கு இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியில் கணக்கு இருந்தது தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த கணக்கு எண்.26907 என்றால் அதுபற்றி தெரியவில்லை. ஜம்பு இறந்தபின்பு கமலா 25 சதவீத பென்சன் வாங்கி வருகிறார் என்றால் பென்சன் வாங்கி வந்தது தெரியும், ஆனால் எவ்வளவு பென்சன் என்று தெரியாது. கமலா இறந்தபின்பு வீராக்கவுண்டர் எனக்கு ஆதரவு இல்லாததால் அந்த ராணுவன பென்சனை தனக்கு தரவேண்டும் என்று வாங்கிகொண்டார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் Pay order No.F002/2013 என்ற உத்தரவின் அடிப்படையில் பென்சன் பெற்றுவந்தார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. 15.03.2015-ல் வீராக்கவுண்டர் இறந்தவிட்டார். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் 3, 4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் பட்டா மாறுதலுக்கான உத்தரவை மேட்டுர் வட்டாட்சியர் வழங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். 01.10.2014-ம் தேதியிட்ட பட்டா மாறுதல் உத்தரவு பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும். அது மோசடியாக பெற்றுள்ளார்கள். வீராசாமி இறப்பதற்கு முன்பே பட்டா மாறுதல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த பட்டா மாறுதல் மேற்சொன்ன வீராசாமி உயிருடன் இருக்கும்போதே மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றும் நான் சொல்வது போல வீராசாமியின் சொத்தாக அது இருந்தால் பட்டா மாறுதல் குறித்து ஆட்சேபனை செய்திருப்பார் என்றால் சரியல்ல, அவரை ஏமாற்றி பெறப்பட்டுள்ளது. வீட்டு வரி ரசீது, குடிநீர் கட்டணம் ஆகியவை 3, 4 பிரதிவாதிகளின் பெயர்களில் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. பட்டா மாறுதல் சம்மந்தமாக நான் எந்த மனுவும் கொடுக்கவில்லை. 3, 4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் 2014-ம் ஆண்டு பட்டா மாறுதல் செய்த பிறகு வீராசாமி எந்த தேதியில் ஆட்சேபனை மனு கொடுத்தார் என்றால் தேதி, மாதம் நினைவில்லை, 2014-ம் ஆண்டில் கொடுத்தார். வீராசாமி அவ்வாறு எந்த ஆட்சேபனையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதேபோல வீராசாமி உயிருடன் இருக்கும் போதே 3, 4 பிரதிவாதிகள் பெயரில் வீட்டு வரி, குடிநீர் கட்டண ரசீது ஆகியவற்றை மாற்ற ஆட்சேபனை இல்லை என்று கடிதம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, உயிருடன் இருக்கும் காலம் வரை அவர் பெயரில் தான் மேற்படி கட்டணங்களை செலுத்தி வந்தார். தாவா சொத்தில் ஜம்பு இறந்தபின்பு இறுதி சடங்குகள் செய்தார்கள் என்றால் எல்லோரும் சேர்ந்துதான் செய்தோம். அந்த இறப்பில் நான் கலந்து கொள்ளவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஜம்பு இறந்த பின்பு தயார் என்ற முறையில் கமலாவும், வீராசாமியும் குயிருந்து அவர்களுக்கு பின்பு 3, 4

பிரதிவாதிகள் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல, நாங்கள் அனைவரும் ஒன்றாகத்தான் குடியிருந்தோம். அவ்வாறு ஒன்றாக குடியிருந்தற்கான ஆதாரங்கள் எதுவும் இல்லை. இன்று வரையிலும் இறந்து போன ஜம்புவிற்கு கமலா இறந்துபோன பிறகு 3, 4 பிரதிவாதிகள்தான் வாரிசு என்ற அடிப்படையில் 3, 4 பிரதிவாதிகள் தான் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை. பட்டாவை ரத்து செய்ய சொல்லி உரிய வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுக்காமல் உள்ளேன் என்றாலும், வழக்கில் வட்டாட்சியரை ஒரு தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். வீராக்கவுண்டருக்கு 3-ம் பிரதிவாதிதான் மாதந்திர தொகையாக முதலில் மாதம் ரூ.2000/மும் பின்பு மாதம் ரூ.5000/-மும் கொடுத்து பராமரித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. வீராக்கவுண்டர் இறப்பதற்கு முன்பு அவர் மேட்டூர் அரசு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். அன்புவின் மகன் வசந்த் பட்டாளி மக்கள் கட்சியில் பொறுப்பில் உள்ளார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. வசந்த் என்பவர் வீராசாமியை தாவா சொத்து ஆவணங்களை கேட்டு அடித்ததால்தான் அவர் மருத்தவமனையில் சேர்ந்த பின்னர் உடல் நிலை சரியில்லாமல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 4-ம் பிரதிவாதியை வசந்த் மிரட்டியது தொடர்பாக 3-ம் பிரதிவாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனக்கோ, 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கோ எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஜம்புவிற்கு பாத்தியப்பட்ட தனிப்பட்ட சொத்து என்பதாலும் ஜம்புவின் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவரின் வாரிசுகளான 3, 4 பிரதிவாதிகளுக்குதான் பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் நான் ஜம்புவின் வாரிசு இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் உயிலிலே வீராசாமி ஒரே மகன், ஒரே மனைவிதான் என்று கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல நான் அவரின் வாரிசாக இருந்திருந்தால் உயில் ரத்து பத்திரத்தில் மற்ற வாரிசுகள் பற்றி குறிப்பிட்டிருப்பார் என்றால் சரியல்ல. வீராக்கவுண்டர் இறந்தபிறகு ஒரு மாதம் கழித்து அவருடைய சகோதரி நஞ்சம்மாள் என்பவர் மோச விளக்கு வைக்கவேண்டும் என்று அனுமதி கேட்டதன் அடிப்படையில் 3, 4 பிரதிவாதிகள் அனுமதி கொடுத்தன் பேரில் மோட்ச விளக்கு வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. 3-ம் பிரதிவாதி வேலைக்கு சென்ற பிறகு நஞ்சம்மாள் 3-ம் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமான நகைகள், பொருட்களை திருடி சென்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. இது சம்மந்தமாக 3-ம் பிரதிவாதி பராசக்தி கருலைக்கூடல் காவல் நிலையத்தில் 14.06.2015-ல் புகார் கொடுத்தார் என்றாலும் அந்த விசாரணையில் நாங்கள் எந்த இடையூறும் செய்யமாட்டோம் என்று எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு சென்றோம் என்றாலும் சரியல்ல. காவல் நிலைய விசாரணையில் சொத்து சம்மந்தமாக ஆவணங்களை ஒப்படைப்பதற்கு காலஅவகாசம் கேட்டு சென்றுவிட்டு எந்த விதமான ஆவணங்களும் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு பின்னிட்டு நான், அன்பழகன், வசந்த்குமார் ஆகியோர் 3, 4 பிரதிவாதிகளின் அனுபவத்திற்கு இடையூறு கொடுத்தால்

எங்களுக்கு எதிராக புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாரிசு சான்று கேட்டு விண்ணப்பம் கொடுத்தால் வாரிசு சான்று கொடுக்க கூடாது என்று 3, 4 பிரதிவாதிகள் மனு கொடுத்துள்ளார்கள் என்றாலும் எங்களுக்குள்ள அரசியல் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி 3, 4 பிரதிவாதிகளை விட்டுவிட்டு மோசடியாக ஒரு வாரிசு சான்றிதழை பெற்றோம் என்றாலும் சரியல்ல. அதன்பின்னிடும் தாவா சொத்தில் 3, 4 பிரதிவாதிகளின் அனுபவத்திற்கு இடையூறு செய்து வந்ததால் கருமலைக்கூடலில் உள்ள வேறு ஒரு வீட்டில் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை 3, 4 பிரதிவாதிகள் எங்களிடம் விலைக்கு கேட்டார்களா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தை விற்பனை செய்வதாக 3, 4 பிரதிவாதிகள் தெரிவித்தார்களா என்றால் இல்லை. வழக்கில் பொய்யான சங்கதிகளை சொல்லி 3-ம் பிரதிவாதிகணவர் இறந்துவிட்டதாலும், வீராக்கவுண்டர் உயிருடன் இல்லாத காரணத்தினாலும், 3-ம் பிரதிவாதியிடம் இருந்து சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய்யகா சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் மோசடியான ஆவணங்கள் என்பதால் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைசெய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சான்று நிதிபதி, மேட்டூர்.