

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

O.S. No. 193/2018	Date : 11.04.2023	PW2
Name: முருகன்	S/o. குஞ்சுமுத்து	
Evidence Recorded Time: 12.46 P.M. to 1.16 P.M		

3-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் ரியல் எஸ்டேட் தொழிலும், ஓயிலாட்ட தொழிலும் செய்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பானை வந்ததா என்றால் இல்லை நடராஜ் என்பவர் என்னை சாட்சி சொல்ல அழைத்து வந்தார். இந்த வழக்கு யார் யார் மீது என்ன பிரச்சனைக்காக தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் நடராஜ் சம்புவின் மீது வீட்டு பிரச்சனைக்காக தாக்கல் செய்துள்ளார். நடராஜ் எனக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை, அவர் எனக்கு தெரிந்தவர், ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்வதால் தெரியும். வாதி, பிரதிவாதிகளை எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் தெரியுமா என்றால் தெரியாது, வீராக்கவுண்டர் சொல்லி எனக்கு தெரியும். வீராக்கவுண்டருக்கு எப்போது, எங்கு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கஞ்சநாயக்கன்பட்டியில் திருமணம் நடைபெற்றது. வீராசாமி எனக்கு 30 ஆண்டுகளாக பழக்கம். வீராக்கவுண்டர் அப்பா, அம்மா பெயர் எனக்கு தெரியாது. வீராக்கவுண்டர் முதல் மனைவியின் குழந்தைகளையும் எனக்கு தெரியாது. வீராக்கவுண்டர் முதல் மனைவி எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் சுமார் 45 ஆண்டுகளுக்க சாம்பள்ளியில் இறந்ததாக சொன்னார், எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. இரண்டாவது மனைவியுடன் எப்போது திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் தெரியாது. ஏழு பிள்ளைகள் இருப்பதாக சொன்னார், நேரடியாக தெரியாது. அவருடைய பிள்ளைகளின் பெயர்கள் தெரியுமா என்றால் குஞ்சாண்டியூரில் ஒரு மகள் இருப்பது மட்டும் தெரியும். இரண்டாவது பிரதிவாதி செல்விதான் நான் சொன்ன மகள் என்றால் இல்லை. ஜம்பு இறக்கும்போது வயது என்ன என்றால் தெரியாது, ஐந்தாண்டுகளுக்கு முன்புதான் இறந்தார். அவர் இறப்பிற்கு நான் வந்திருந்தேன். நடராஜுக்கும், தைலம்மாள், செல்வி ஆகியோர்களுக்கு எப்போது திருமணங்கள் நடைபெற்றது என்றால் தெரியாது. நடராஜ்

என்ன விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன்
என்ன விளம்புகை கேட்டுள்ளார் என்றால் சொத்தை கேட்டு வழக்குபோட்டுள்ளார்.
வீராகவுண்டருக்கு நிலம் இருந்தது சம்மந்தமாக கூறியுள்ளேன், எப்போது, யாரிடம்
கிரையம் பெற்றார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்ன விலைக்கு
வாங்கினார் என்றால் தெரியாது. என்ன சர்வே எண்களில் கிரையம் வாங்கினார்
என்றால் பட்டா எண்.803-ல் வாங்கினார், அதன் கிரைய பத்திரத்தை பார்த்துள்ளேன்.
சர்வே எண் தெரியாது. நடராஜ் தற்போது ஓமலூரில் குடியிருக்கிறார், அவர் வீட்டு
முகவரி எனக்கு தெரியாது. ஜம்பு வீட்டு முகவரி தெரியுமா என்றால் சாம்பள்ளியில்
குடியிருக்கிறார் என்று தெரியும், முகவரி தெரியாது. பராசக்தி வீட்டு முகவரி தெரியுமா
என்றால் தெரியாது, நான் சென்றதும் இல்லை. ஜம்பு, பராசக்தி, சேகர் ஆகியோரது
வீட்டிற்கு நான் சென்றுள்ளேனா என்றால் சென்றதில்லை. வீராக்கவுண்டர்
குடியிருந்த வீட்டிற்கு சென்றுள்ளேன், அதன் கதவு எண் தெரியாது. டி.எம்.பி. நகர்
செல்லும் வழியில் உள்ள ரயில்வே கேட் அருகே உள்ளது, விலாசம் தெரியாது.
பராசக்தி, சேகர், தைலம்மாள் ஆகியோரிடம் நான் பேசியது இல்லை. வீராகவுண்டர்
எழுதி வைத்த உயிலை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்துள்ளேன். அது
ரத்து செய்யப்பட்ட உயில் ஆகும். உயிலில் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டார்கள், எந்த
தேதியில் எழுதப்பட்டது, யார் எழுதியது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. ரத்து
செய்ததில் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டது, யார் எழுதியது என்ற விவரங்கள்
தெரியாது. தாவா சொத்தில் இன்றுவரை என்ன வீடு உள்ளது என்றால் ஒரு கூரை
வீடும், ஒரு தாரசு வீடும் உள்ளது. 05.01.2004-ல் உயிலை ரத்து செய்ததாக
கூறியுள்ளேன், அது பற்றி தெரியாது. ஜம்பு ராணுவத்தில் இருந்து இறந்துபோன பிறகு
அவருடைய தாயார் கமலம் ஓய்வூதிய தொகை பெற்று வந்தார் என்றால் அதுபற்றி
தெரியாது. ஜம்புவின் தாயார் இறந்த பிறகு வீராக்கவுண்டர் ஓய்வூதிய தொகையை
பெற்றுவந்தார் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. ஜம்பு ராணுவத்தில் என்னவாக
பணிபுரிந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் நிலத்தை விற்பனை
செய்வதற்கு முயற்சி செய்ததாக கூறியுள்ளேன் அவ்வாறு யார் முயற்சி செய்தார்கள்
என்றால் ஜம்புதான் முயற்சி செய்தார். நடராஜனிடம் சென்ற தனக்கு விற்பனை செய்ய
கேட்டாரா என்றால் கேட்டார் அதற்கு நடராஜ் ஒத்துக்கொள்ளவில்லை. நான்

குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் சாம்பள்ளிக்கும் 15 கி.மீ தூரம் இருக்கும். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் சாம்பள்ளிக்கும் சூரப்பள்ளிக்கும் சுமார் 20 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. நங்கவள்ளியில் இருந்து குஞ்சாண்டியூருக்கு இடைய 9 கி.மீ இருக்கும். குஞ்சாண்டியூரிலிருந்து சாம்பள்ளிக்கு 5 கி.மீ தூரம் இருக்கும், நங்கவள்ளிக்கும் சூரப்பள்ளிக்கும் இடையில் 5 கி.மீ தூரம் இருக்கும். நானே தற்போது 19 கி.மீ தூரம் இருக்கும் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு கூறவில்லை. வீராக்கவுண்டருக்கு தெரியாமல் ஜம்புவும் அவரது மனைவியும் எப்போது பட்டாவில் பெயரை மாற்றினார்கள் என்றால் 2014-ல் மாற்றிகொண்டார்கள். ஜம்புவிற்கும், பராசக்திக்கும் திருமணம் செய்வதற்கு முன்பே ஜம்பு பெயரில் பட்டா இருந்தது என்றால் அவ்வாறு இல்லை. 07.01.2018, 03.06.2018 ஆகிய தேதிகளில் நான் எங்கு இருந்தேன் என்றால் சூரப்பள்ளியில்தான் இருந்தேன். பிரதிவாதிகளுக்கும், வாதிக்கும் இடையே தகராறு ஏற்பட்டபோது நான் உடன் இருந்தேனா என்றால் இல்லை. 2015-ல் பராசக்தியும், சேகரும் நடராஜன், அன்பழகனுக்கு எதிராக கருமலைக்கூடல் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியும், நானும் காவல் நிலையம் சென்றிருந்தேன். எந்த பிரச்சனையும் செய்யக்கூடாது என்று எழுதிக்கொடுத்தார்கள், அதில் நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை. யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் ஊர் பெரியவர்கள் இருந்தார்கள். ஊர் பெரியவர்கள் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து பேசப்பட்டதாக கூறியுள்ளேன் நான் பஞ்சாயத்திற்கு செல்லவில்லை. பஞ்சாயத்தில் யார், யார் கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் தெரியாது 50 பேர் கலந்து கொண்டார்கள். வழக்கு பற்றியும், வழக்கு தரப்பினர்கள் பற்றியும் தெரியாமல் நான் அனைத்து சங்கதிகளையும் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் வாதி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2002-ல் இறந்தபோன ஜம்பு 2014-ம் ஆண்டு தகராறு செய்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஜம்பு 2002-ல் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் நான் ஐந்து வருடங்களுக்கு முன்புதான் அவர் இறந்தார் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து ஜம்புவின் சுயராஜ்யத சொத்து என்றாலும் அவருடைய வாரிசுகள் என்ற முறையில் பராசக்திக்கும், சேகருக்கும் தான் பாத்தியப்பட்டது என்றாலும், வாதிக்கும், 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல

என்றாலும் சரியல்ல. இறந்துபோன வீராக்கவுண்டருக்கு ஒரே மனைவி கமலா என்றும்,
ஒரே வாரிசு ஜம்பு என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக்
காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்
முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சுர்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.