

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.193/2018

Deposition of PW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 04.07.2023.

Evidence Recorded Time: 11.56 A.M to 12.05 P.M

Name	: நடராஜன்	Caste	:	
S/o & W/o.	: வீரன் (எ) வீராக்கவுண்டர்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

கூடுதல் முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் 2-ம் வாதியாவேன். நான் மேல் கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது கூடுதல் சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

- | | | | |
|----------------|------------|---------------------------------------|--------------|
| 1. வா.சா.ஆ-9 | - | 1ம் வாதியின் ஆதார் அட்டை | - நகல் |
| 2. வா.சா.ஆ-10 | - | 1ம் வாதியின் பான் அட்டை | - நகல் |
| 3. வா.சா.ஆ-11 | 27.08.2000 | 1ம் வாதியின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை | - நகல் |
| 4. வா.சா.ஆ-12 | 11.04.2014 | 1ம் வாதியின் ஓட்டுநர் உரிமம் | - நகல் |
| 5. வா.சா.ஆ-13 | 12.09.2013 | 1ம் வாதியின் கேஸ் புத்தகம் | - அசல் |
| 6. வா.சா.ஆ-14 | 01.04.1979 | 1-ம் வாதியின் ESI அட்டை எண்.3288 | - அசல் |
| 7. வா.சா.ஆ-15 | 01.01.1997 | 1-ம் வாதியின் ESI அட்டை எண்.196652 | - அசல் |
| 8. வா.சா.ஆ-16 | 21.11.1991 | 1-ம் வாதியின் பள்ளி மாற்று சான்றிதழ் | - அசல் |
| 9. வா.சா.ஆ-17 | 06.06.2022 | 1-ம் வாதியின் நில உரிமை பட்டா எண்.372 | - கணினி நகல் |
| 10. வா.சா.ஆ-18 | 30.10.2013 | 2ம் வாதியின் ஆதார் அட்டை | - நகல் |
| 11. வா.சா.ஆ-19 | 13.01.2017 | 2ம் வாதியின் பான் அட்டை | - நகல் |
| 12. வா.சா.ஆ-20 | 14.01.2020 | 2ம் வாதியின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை | - நகல் |
| 13. வா.சா.ஆ-21 | 2017 | 2-ம் வாதியின் குடும்ப அட்டை | - நகல் |

14. வா.சா.ஆ-22 17.11.2001 2-ம் வாதியின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் – நகல்
எனவே தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக்
காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என்
முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.