

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR
OS.No.193/2018

Deposition of DW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 12.03.2024.

Evidence Recorded Time: 12.40 P.M to 12.50 P.M

Name	: பராசக்தி	Caste	:	
S/o & W/o.	: ஜம்பு	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:-

நான் இதில் 1 ம் பிரதிவாதியாவேன். நான் ஏற்கனவே கடந்த 15.11.2023 அன்று முதல் விசாரணை செய்யப்பட்டேன், எனது தரப்பில் மேற்கொண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்யவேண்டி முதல் விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்பட்டது. அதன் பிறகு தனியாக இடைக்கால மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் இன்று மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1.	பி.வா.சா.ஆ-1	17.05.1993	எனக்கும் எனது கணவருக்கும் இடையேயான திருமணத்திற்கான திருமண அழைப்பிதழ்	அசல்
2.	பி.வா.சா.ஆ-2	09.08.1994	4 ம் பிரதிவாதியின் பிறப்பு சான்றிதழ்	அசல்
3.	பி.வா.சா.ஆ-3	09.02.2003	எனது கணவர் ஜம்புவின் இறப்பு சான்றிதழ்	அசல்
4.	பி.வா.சா.ஆ-4	28.04.2003	எனது கணவர் ஜம்புவின் வாரிசுச் சான்றிதழ்	அசல்
5.	பி.வா.சா.ஆ-5	08.01.2013	எனது கணவரின் தாயார் கமலம் என்பவரின் இறப்புச் சான்றிதழ்	அசல்
6.	பி.வா.சா.ஆ-6	07.07.2015	எனது கணவரின் தந்தை வீரன் என்கிற வீராக்கவுண்டரின் இறப்பு சான்றிதழ்	அசல்
7.	பி.வா.சா.ஆ-7	28.09.2018	எனது கணவரின் இறப்புக்குப் பின்னிட்டு என் பெயரிலும் 4 ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் வழங்கப்பட்ட பட்டா (பட்டா எண்.808)	அசல்
8.	பி.வா.சா.ஆ-8	28.09.2018	சிட்டா பட்டா எண்.808	உண்மை நகல்
9.	பி.வா.சா.ஆ-9	28.09.2018	அடங்கல்(பட்டா எண்.808)	உண்மை நகல்
10.	பி.வா.சா.ஆ-10	14.06.2015	கருமலைக்கூடல் காவல் நிலையத்தில் நான் வாதிகள் பெயரில் கொடுத்த புகார் ரசீதுடன்	அலுவலக நகல்
11.	பி.வா.சா.ஆ-11	29.08.2015	சார் ஆட்சியருக்கு நான் கொடுத்த புகார்	அலுவலக நகல்
12.	பி.வா.சா.ஆ-12	31.03.2015	வீரக்கல்புதூர் பேரூராட்சி செயல் அலுவலர் அவர்களின் செயல்முறைகள்	உண்மை நகல்

13.	பி.வா.சா.ஆ-13	--	சொத்து வரி ரசீதுகள் 6 எண்ணிக்கை	அசல்
14.	பி.வா.சா.ஆ-14	--	குடிநீர் கட்டண ரசீது	அசல்
15.	பி.வா.சா.ஆ-15	--	மேட்டுர் கேஸ் சர்வீசிலிருந்து வழங்கப்பட்ட கேஸ் இணைப்புக்கான டெபாசிட் ரசீது	அசல்
16.	பி.வா.சா.ஆ-16	04.09.2015	உதவி இயக்குநர் முன்னாள் படை வீரர் நலன் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட புகார்	அசல்
17.	பி.வா.சா.ஆ-17	23.04.2013	வில்லங்க சான்றிதர் 01.01.1987 முதல் 22.04.2013 வரை	அசல்
18.	பி.வா.சா.ஆ-18	28.08.2015	வட்டாட்சியர் , வருவாய் ஆய்வாளர், கிராம நிர்வாக அதிகாரி ஆகியோர்களுக்கு அனுப்பிய அறிவிப்பு	அசல்
19.	பி.வா.சா.ஆ-19	--	மேற்கண்ட அறிவிப்பை பெற்றுக் கொண்டதற்கான ஒப்புதல் அட்டை எண்ணம் -3	அசல்
20.	பி.வா.சா.ஆ-20	13.07.2015	முன்னாள் படை வீரர் நலன் துறையிலிருந்து மாவட்ட காவல் துறை கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட புகார்	அசல்
21.	பி.வா.சா.ஆ-21	--	என் கணவர் ராணுவ வீரராக பணிபுரிந்ததை காட்டக்கூடிய அட்டை அசலுடன் ஒப்பு நோக்கப்பட்டது	நகல்
22.	பி.வா.சா.ஆ-22	--	என் மகனின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பு நோக்கப்பட்டது	நகல்
23.	பி.வா.சா.ஆ-23	--	என்னுடைய ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பு நோக்கப்பட்டது	நகல்
24.	பி.வா.சா.ஆ-24	--	ராணுவவீரரின் கணவனை இழந்த அடையாள அட்டை அசலுடன் ஒப்பு நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	நகல்

எனவே தாவா தள்ளுபடி ஆக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:- வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-DW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.