

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

OS.No. 193/2018	Date : 12.08.2025	DW 2
Name: உமாசங்கர்	த/பெ. வெங்கடாஜலம்	

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சி தரப்பு சான்றாவணம் 1 எந்த வருடத்தினுடைய பட்டா என்றால் நத்தம் நிலவரித்திட்டம் பட்டா எண். 808 சர்வே எண். 300/17 பட்டாதாரர் பெயர் வீரா கவுண்டர் மகன் ஜம்பு என்பவருக்கு வழங்கப்பட்டது அதன் பரப்பளவு 0.0016.0 சதுர மீட்டர் ஆகும். அதுவீட்டு மனைநிலம் ஆகும். மேற்படி மனை நிலம் சுமார் 172 சதுர அடி ஆகும். சர்வே எண். 222/34 யில் பட்டாதாரர் பெயர் வீரா கவுண்டர் மகன் ஜம்பு என்பவருக்கு வழங்கப்பட்டது அதன் பரப்பளவு 0.0079.0 சதுர மீட்டர் ஆகும். அதுவீட்டு மனைநிலம் ஆகும். மேற்படி வீடு கட்டுவதற்கான மனை நிலம் சுமார் 850 சதுர அடி ஆகும். மொத்தம் 1022 சதுரஅடியாகும். இது வீட்டு மனை பட்டா என்றால் சரிதான். அதில் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. மேற்படி பட்டா வீடு இருந்தால்தான் வழங்கமுடியும் என்றால் சரிதான். ஒருவருக்கு வீட்டிற்கு பட்டா வழங்கவேண்டும் என்றால் அவர் மேற்படி வீட்டில் சுமார் 3 ஆண்டுகாலம் வசித்திருக்கவேண்டும். மேற்படி மூன்றாண்டு காலம் அந்த வீட்டில் வசித்து வந்ததற்கான ஆவணங்களான தண்ணீர் வரி, வீட்டுவரி, மின்சார ரசீது ஆகியவைகள் எங்களிடம் தாக்கல் செய்தால்தான் பட்டா வழங்க முடியும் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களை வைத்துதான் பட்டாதாரர் மேற்படி வீட்டில் வசித்து வந்தார் என்று முடிவு செய்யமுடியும் என்றால் சரிதான். நாங்கள் பட்டா வழங்கியபோது பட்டாதாரரான ஜம்புவின் பெயரில் எத்தனை ஆண்டுக்கான வீட்டுவரி, தண்ணீர் வரி, மின்சார ரசீதுகள் இருந்தது என்றால் 1992-93 ம் வருடத்தில் நத்தம் நிலவரி மேம்பாட்டுத்திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்டது அதனால் அது சம்மந்தமான ஆவணங்கள் தற்போது என்னிடம் இல்லை. ஒருவருக்கு நத்தம் நிலவரித்திட்டத்தின் கீழ் பட்டா வழங்கும்போது அதற்கான ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்துதான் வழங்குவோம். மேற்படி ஒருவருக்கு பட்டா வழங்குவதற்கு முன்பாக மனுதாரரின் ஆவணங்களை நேரிடையாக பரிசீலனை செய்து பட்டா வழங்குவோம் என்றாலும் அதற்கான ஆவணங்களை நாங்கள் கோப்பில் பராமரித்து வைப்போம் என்றாலும் சரிதான். அந்த சமயத்தில் யார் பட்டா வழங்குவதற்கான அதிகாரியாகவும் திட்ட அலுவலராகவும் இருப்பார்களோ அவர்கள் அந்தந்த ஆவணங்களை மனுதாரரிடம் பெற்று கோப்பில் வைத்துவிட்டு யாருக்கு பட்டா வழங்கியிருக்கிறார்கள் என்ற ஆவணங்களை மட்டும் எங்கள் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பிவைப்பார்கள். அதனை நாங்கள் பராமரித்து அதற்கு தகுந்தாற்போல் ஆவணங்களை கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் உள்ள குறிப்பேடுகளிலும், சர்வே எண்களிலும் உரிய மாற்றத்தை செய்வோம். நான் தாக்கல்

செய்துள்ள சா.த.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.த.சா.ஆ. 2 ஆவணங்கள் எங்கள் அலுவலகத்தில் இருக்கும் என்று சொன்னால் சா.த.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.த.சா.ஆ.2 மட்டும் எங்களிடம் இருக்கும் அதை வழங்குவதற்கு உண்டான ஆவணங்கள் திட்ட அலுவலரிடம் இருக்கும். மேற்படி திட்ட அலுவலரிடம் உள்ள ஆவணங்களை எடுக்க முடியுமா என்றால் தற்போது அந்த அலுவலகம் இயங்காத காரணத்தினால் அது குறித்து எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தின்படி 03.02.1988ம் தேதியில் தாவா சொத்தானது வீராகவுண்டர் பெயரில் உள்ளது என்றால் அது பற்றி என்னிடம் எந்த ஆவண குறிப்பும் இல்லை. மேற்படி வீரா கவுண்டரின் பெயரில் பழைய சர்வே எண். 43/2 புதிய சர்வே எண். 300/17 மற்றும் சர்வே எண். 222/34 ஆகிய பூமிகள் இருந்தது என்றால் அதற்கான ஆவணங்கள் தற்போது என்னிடம் இல்லை. அவ்வாறு வீராக்கவுண்டருக்கு வழங்கப்பட்டதாக எங்கள் அலுவலகத்தில் எந்த ஆவணமும் இல்லை. மேற்படி பூமி 1988ம் வருடம் HSD பட்டா எண். 803/79 என்று வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி தெரியாது. தாவா சொத்திற்கான பட்டா ஏற்கனவே வீராகவுண்டர் பெயரில் வழங்கியுள்ளார்கள் என்றும் மேற்படி சொத்திற்கான அனைத்து ரசீதுகளும் வீரா கவுண்டர் பெயரில் தான் உள்ளது ஜம்பு பெயரில் எந்தவொரு ஆவணமும் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இலவச பட்டா அரசு அதிகாரிகளுக்கு வழங்கமுடியாது என்றால் சரிதான். ஜம்பு என்பவர் 1984யில் ராணுவத்தில் சேர்ந்து பணிபுரிந்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது- பட்டா வழங்கிய சமயத்தில் அரசு பணியில் ஜம்பு இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அதனை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் பட்டா நாங்கள் வழங்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அரசு பணியில் இருந்தால் அவர் பெயரில் இலவச பட்டா வழங்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. அன்றைய காலகட்டத்தில் இருந்த விதிமுறைகளின்படி வழங்கப்பட்டிருக்கலாம். 1992 யில் இலவச பட்டா வழங்கியபோதும் அரசு பணியில் இருப்பவர்களுக்கு பட்டா வழங்கக்கூடாது என்று விதி அமலில் இருந்தது என்றால் சரிதான். ஒருவருக்கு பட்டா வழங்குவதற்கு பஞ்சாயத்தில் வழங்கப்படும் வீட்டு ரசீதுகளை வைத்துதான் மனுதாரர் அங்கு வசித்து வருகிறார் என்பதை உறுதி செய்து பட்டா வழங்குவோம் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ. 1 ஆவணத்தில் வாரிசு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வாரிசு சான்றிதழில் கிராம நிர்வாக அலுவலர், வருவாய் ஆய்வாளர் ஆகியோர் விசாரித்து வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அது உண்மையான ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் உள்ள வாரிசு சான்றிதழ் வருவாய் துறையால் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் விசாரணை செய்த அதிகாரிகளை கேட்டால்தான் தெரியும். நான் சா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள வாரிசு சான்றிதழின் உண்மை தன்மையை அதனுடைய கோப்புக்களை பார்த்தால்தான் உண்மை தண்மை குறித்து சாட்சியமளிக்க முடியும் என்றால் சரிதான். நாங்கள் பட்டா வழங்கியபோது ஜம்பு என்பவர் மேட்டூரில்

இல்லை என்றாலும் காஷ்மீரில் பணிபுரிந்து வந்தார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆளும் இல்லாமல் ஆவணங்களும் இல்லாமல் அரசு பணியில் இருந்தார் என்ற உண்மை தன்மை தெரியாமல் வழங்கப்பட்ட பட்டா செல்லத்தக்க பட்டா அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பட்டாவானது முறையாக வழங்கப்பட்ட பட்டா இல்லை என்றாலும் அது போலியான ஆவணங்கள் மூலம் வழங்கப்பட்ட பட்டா என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

ஒம்/-உமாசங்கர்

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என்
முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக்
காணிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில்
கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஒம்/-R. சரவணபாபு,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.

